nos faciam⁹. Obsecro fili atq; admoneo
obserua & custodi te ab isto malo & illece-
broso & pestifero morbo peculiaritatis. si
nō vis amittere beatitudinem sempiternam.
Audi fili dñm dicentez. Beati pauperes
spiritu. qm ipsoz est regnū celoz. Et ite-
rū dñs. Nolite possidere aurū neq; argē-
tum. neq; duas tunicas. neq; es. in zonis
vestris. age ita ut delectet deo vita tua.
ama esse pauper. qz dñs Jesus christus
pauper fact⁹ est. Tanti patris monumen-
ta fratres mei nō a Saviniano soluz. sed
a nobis oib; sunt suscipiēda. Eteni cuz
illum monuit nos oēs. et posteros quo-
cūq; in eo est exhortatus. & qm tanta ab-
dicationis pfectio. vt inter hoc & illud ve-
stimentū non discernat paucorū est. ideo
qd dederat propter impfectos mandatū
tempat dicens.

Le⁹ qdragesimus quart⁹ **Augustin⁹**

Ped tñ si vestra tolerat infirmitas
vt hoc recipiatis qd deposituerat.
in uno tñ loco sub cōibus custo-
dibus habete qd ponitis. ita sane ut nul-
lus sibi aliquid operet. sed omnia vestra
opera in vnu fiant maiori studio atq; fre-
quentiori alacritate. qz si vobis singuli fa-
ceretis ppria. Caritas enim de qua scri-
ptum est. qz nō querit quae sua sunt. sic in-
telligit. qz cōmunia proprijs. nō propria
cōmunib; anponit. Et ideo tāto ampli⁹
vos proficere noueritis. quāto amplius
rem cōmunem qz propriā curaueritis. vt
in omnibus quib; vti transitoria necessi-
tas. superemineat. que permanet caritas

Cōmentū qdragesimū qrtū' **Ambrosi⁹**

Onū generum infirmis compa-
tiendum est. propterea si claudus
non velociter ambulat. si lipp⁹ nō
clare videt. si obtusus nō distincte audit.
si debilis ieiunare non potest. minime est
obiurgandus. immo vt paulo habetur
inferius. si latens est dolor in corpore.
famulo dei dicenti. qd sibi doleat. sine du-
bitatione credendum est. quare merito in-
quit. vt si nostra tolerat infirmitas: s; est
si ob animi nostri imbecillitatem. infirmi-
tatemq; mentis id toleram⁹. vt illud. s. re-

cipiam⁹ indumentū. qd in vestiario pos-
sueram⁹. in uno tñ loco sub cōib; custo-
dib; iubet. nos habeam⁹. qd posueram⁹
vt videlicet dum in cōi loco reponimus h;
ipm. qd in proprios v̄sus suscipim⁹. non
propriū sed ɔmune esse credat. Cōfert
quidem cōis locus de nob; bonam secula-
rib; famā refrenat vtentium affectū. Di-
sponit ad omnimoda proprietatis abdi-
cationem aim. & deniq; ad habendam ca-
ritatem ianuam pandit. Et sicut vestimē-
ta calciamēta. vnum. segetes. & quecūq;
ad victum vestūq; spectant nec nō orna-
menta. & prouentus quoq; in ɔmuni
habere iubemur. sic etiam oga nostra ita
cōia esse debent. vt sane nullus sibi aliqd
opez. sed omnia nostra oga inquit in vnu
fiant maiori studio. atq; frequentiori ola-
critate. qz si nob; singuli propria facerem⁹
nullus est pfecto tam piger. nullus tam
ignarus qz si sue relinquat libertati. co-
tis virib; non cōeēt aliqd quouis modo
opari. vt sibi saltez vitam pseruare queat
Multa magis pro cōi religionis bono
vnu quisq; debet opari. Sed quid di-
cam qz pro reb; publicis tantus quosdaz
torper inuadit. vt ea labē penit⁹ desinat.
& p pueri tanta sit eis sollicitudo. vt nul-
lis laborib; nullis sudorib; nullis rigo-
lijs. nullis itinerum discrb; nullis persi-
monijs. null' cuiuscūq; generi fatigatio-
nib; pcant. Conspicim⁹ em mercatores
marinis cū anxietatib; in latronij. pira-
tarz. atq; naufragij periculis non solū p-
uincias. sed oia mundi clymata plustrare
vt ditent atq; locupleten. Eadem⁹ alio
os i re militari mille modis qtidie se in-
gerere morti. vt vel diuitias pariāt. vt lue-
dom⁹ statum augeant. vel suaz virium &
publicent. & relinquant posteris nomen.
Intuemur etiā sciaz professores noctes
ducere in somnes. pce viuere multa terra-
rum spacia pagrare. & nunc legendi. nūc
scribendi. nunc differendi studijs sine in-
termissione deditos esse. vt famosi & sun-
gulares fiant. quaten⁹ quem optant finē
valeant adipisc. Cenim⁹ medicos. non
saniem. nō stercora. nō vrinam. nō vomis-
tus. nō quoscūq; horridos abominabiles
& fetores. nō deniq; pestilentes morbos
fringere. vt sibi vel lucru vel amicitia. vel fa-
uorem. vel famā. vel saltē gloriam possint

vendicare. **N**iaduertimus agricolas die noctuꝝ colédis agris insudare, vt letas inde segetes legant. **D**alleatores, fabri, architecti, textores, sutores, ceteri omnes artifices sic in ea quaz norunt arte se exercēt, vt nullo mittant corpore ré puerat auge q̄ si isti vt spalii se extollat, et mortali bus hoibꝫ placeat, tā feruent laborant. **C**ito magis frequētioriz alacritate, nos q̄ religiosi sum⁹ vt eternaliter viuam⁹ immortaliz deo placeam⁹ pro publico religionis modo vel seruādo, vel augēdo opari debem⁹. **A**d h̄ em caritas de q̄ scrip⁹ tū ē, nō querit q̄ sua sunt, nos impellit qđ sic n̄ interpretat p̄ceptoꝫ, q̄ cōia prop̄is nō pprii cōibꝫ aūponit. tanq̄ si patenter diceret. **O**b eā rem null⁹ sibi aliqd debet opari ppriū, sed oia in cōi fiant maiori studio atq̄ frequētiori alacritate q̄ si nob̄ essent ppria. **Q**m̄ caritas non q̄ rit q̄ sua sunt, sed cōia illa, s. pprijs anteponendo. **Q**uocirca si xp̄i caritas, q̄ sua sunt, mie querit, null⁹ n̄m debz sibi quip p̄iō opari ppriū. **E**t rursus si eadē xp̄i caritas cōia pprijs aūponit iure fit, vt matou studio cōia agere debeamus, q̄ si singuli geremus pprii, qm̄ sine mensura, et adiō penit⁹, pportione maior ē caritatis. **C**oꝫ p̄petrat puent⁹. h̄ em paruo age paruo q̄ claudit p̄cio. **I**lle nō tant⁹ vt de ip̄o dicat Apls. **O**cul⁹ non vī neq̄ auris audiuit, nec in corbois ex magitudine et eternitate ascenderūt, q̄ aut de diligentibꝫ se, vt de illo etiā libro de triplici hitaculo gloriosissim⁹ n̄ scribat, q̄ de celestis patrie aggredire, quā, s. xp̄i caritas effect, q̄ erit maiore sine dubio gloriam habebit q̄ bñs totū mundi regnū, etiam si eternū esset. **E**t iō si tāta est via caritatis, vt ipsa cardo sit om̄is mercedis. **C**ito ampli⁹ rez cōem, q̄ ad caritatē spectat, q̄ propriā vestra curaueritis, tanto inq̄ ampli⁹ vos perficere noueritis. **H**ępe infallibilis ille cor dis metat, om̄e p̄mūm n̄m, ex gradu n̄r̄ metiet caritatis, q̄ merito fit, vt in omnibꝫ q̄bꝫ vīt transitoria necessitas supeminat q̄ p̄manet caritas. **T**ransitoria quippe necessitas spalibꝫ vīt̄ reb⁹ in quibꝫ emere caritas sp̄ debet. **Q**m̄ nihil profecto est, qđ sine caritate possit placere deo. **A**de re in oibꝫ vīt̄ reb⁹ agēdis caritas

p̄feratur, necesse est, qm̄ ipsa est omnium virtutum mater, ipsa radix omnī bonorum, ipsa via illa sublimior, que tendit ad celum, de qua Paul⁹ adhuc excellentiorem viam vobis inq̄ demonstro, ipsa sola est que finem nescit, dicens Ap̄lo Corinthis. **S**ive p̄pheticie euacuabitur, sive lingue cessabunt, sive scientia destruet, caritas nūc excidit. **E**t rursus nūc manet fides, spes, caritas, tria hec, maior autem horum est caritas, qm̄, s. hec sola celestes illas mentes eterno efficit gaudio. **N**āc ipsa est oīs future dulcedinis gremium, beatus ergo ille qui in ea adipiscenda nō tepeſcit, qui p̄ ea habenda cūcta q̄ bui⁹ mūdi sunt respuit, qui rejecto priuato cōmodo publico bonis vacat, qui quicquid habet in cōe partitur, qui quicquid operatur in cōem redigit vīsum, et illius gratia libentius atq̄ feruenti⁹ operatur, q̄ sibi ipsi operare p̄ propria, qm̄ vere hec illa via excelsa est, per quam mens ad celestia sublevatur, vt terrenis, s. rebus per hanc communē distributionē calcatis in deum, hoc est in fontem omnium bonorū omne nostrum dirigatur desideriuꝫ. **H**ed sunt nonnulli qui terrenarum facultatū opes dimittunt, et ad monasterium venientes habitum religionis sumunt, deinde torpentes hoc sibi ad salutē sufficere credūt q̄ sua dimiserūt, q̄ varia crimina subhabitūt religionis constituti non admittunt atq̄ idcirco dormiunt bibunt et secure vivunt, dūc̄ hoc faciunt repidi existūt, nihil boni pro re publica monasteri⁹ operantes, quibus melius fuerat vt in seculo morarentur, vbi peccata sua recognoscerent, et aliquando per dei misericordiā cōpuncti bonis operibꝫ stuperent. **Q**uare cuiuscumq̄ professionis status et conduōnis homines pro eterna acquirenda felicitate nihil possunt efficacius agere, q̄ ut in caritatis operibus studiosi sint et peruigiles, et lacres in sua re publica amplificāda. **H**inc Africenus maior sicut in sexto dene publica Cicerō meminit, minori dicit. **S**ed q̄ sis Africane alacrior ad tutandam regendāq̄ rem publicam sic habetto, omnibꝫ qui rem publicaz inuenient, auerint, certum esse in celo definitum locum, vbi beati sempiterno euo fruant. **N**ihil est enim illi principi deo, qđ quidem